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Million er, i som ikke gaa ind i Statskassen, 
. men gaa i privates Lommer, nemlig gen- 

ne-m, Beskyttelsestolden. Hvor stort et Be- 
løb, Befolkningen paa denne Maade be- 
skattes for, 'kender ingen al: os, men  ̂at 
d et er,,, et klækkeligt Beløb, mangfoldige 

; Millioner, det er vist sikkert nok. Vi 
mangle jo en Iridustristätistik; dersom vi 
havde en : saàclan, der navnlig 'kunde oplyse 
os om Produktionen i de forskellige Virk- 
somheder Landet: over, vilde vi nogenlunde 
være i Stand til at anstille Beregning og have 
et Skøn ovei'ì hvor store Beløb der paa den 
Maade' gaa fra den almindelige Befolknings" 
Lommer ind i Enkeltmåndslommer, i pri- 
vates Lommer. Gennem Toldkommissions- 
betænkningen have vi imidlertid adskillige 
re t '  vejledende Vink,: og jeg- skal tillac1e 
mig at nævne' nogle enkelte. Der er 
Papirfäbrikätionen. ; I  Eommissionsbetænk- 

홢 - nihgen: have vi meget fyldige Oplysninger 
; med Hensyn til Papir, de fyldigste Oplys- 

ninger, tror jeg, som vi overhovedet i Told- 
kommissionsbetænkningén have for nogen 
Varegruppe. Der er det oplyst for os, at 
at Papirfäbrikätionen. hår en Beskyttelse 
af godt og vel I  Million 'Kr., : Det er ikke 

I . d e /  forenede Papirfabrikker alene, men 
ogsaa de Fètslewske Fabrikker og. de '5홢6 
mindre Fabrikker, som ere rundt omkring 
i Landet. Der svares 207,000 :Kr. i ;Told 

. ' t i l  Statskassen for Indførsel af Papir fra 
i Udlandet, men foruden disse 207 ,000 Kr., 

der gaa ind i Statskassen, maa Befolkningen 
rykke rid med et Beløb af over l Million Er., 
altsaa gennem Beskyttelsen. Nti skal , man 

; rigtignok Her ! lægge Mærke til,1 at Papir- 
fabrikkerne svare selv én Told af : deres 
Raa- og H j ælp estofEer, og det ; ér saddant, 
noget 'som et Beløb af 180,000 ]Kr'. Trække 
vi : det - fra, komme vi adskilligt under Milli- 
onen; : saa kòinme' vi til1 et Beløb af - mellem 
800,000 og 900,000 Kr* 홢;홢홢홢 Men- hvert Fald 
bevise disse Tal, at foruden den Told,' som 
gaar 홢 ind i Statskassen, betales der til' 
Pàpirfabrikkeriie mindst det; firdobbelte. 

; Jeg kunde medtage År b ej der af Papir, 
den anden Halvdel af Papir gruppen;, hvori 
der ;opføres som et Beløb, der gaar i n d  i 
Statskassen 218,000 Kr., . men hvor vr ikke 
have: nogen tilsvarende Oplysning om, hvor 
stor Beskyttelsen Cr. Men at Beskyttelsen 
ogsaa for " dehne Del áf Papirgruppéhs 
Vedkommende ér meget stor, idet enkelte 

. . Satser; ligefrem 홢 virke som et IÙelføt- 
selsforbud,' det ere vi fuldstændig klare 
over. Jeg regner derfor sikkert ikke 
for lavt, naar jeg siger, at alene for 
Päpirgrüppens' Vedkommende maa Be- 

홢 " 홢 folkiiingen rykke iid; ìnec1 ";en: ! Beskyt- 

tels'estóld paa I VV Million Kroner. 홢 Jeg 
skal nævne et andet Eksempel nemlig 
Klædningsstykker.- Der ankes; meget stærkt 
over, at den udenlandske; Konkurrence be- 
sværer Fabrikationen herhjemme, 'Inan, 
trænger til forøget Beskyttelse af Hensyn 
til den udenlandske "; Konkurrence. Men 
Indførselen i 1896 udgjorde A13j 8 84' Pd. 
af alle mulige Klædningsstykker 'tilsammen 
medens Produktionen herhjemme, efter de 
Oplysninger, vi have modtaget f r a  Told- 
kommissionen, og som' ganske' vist hvile 
paa et Skøn og bør, behandles med stor 
Varsomhed, udgør - mindste 12 , Mill. 홢 Pd. 
Man vil - åltsaå deraf se, : åt Prôduktionén. 
herhjemme'er 30 Gange saa stor som Ind- , 
førselen, og 홢 at; naar Befolkningen i Told 
åf indførte Klædningsstykker svarer 334,000 
Kr., saa svarer den 30 Gange saa meget 
gennem Beskyttelsestolden, omkring 1 ved 
10 Mill. Kr. -홢 det- vil naturligvis s sige, 
hvis hele Beskyttelsen udnyttes. ' Jeg ved 
meget vel, at- hele Beskyttelsen udnyttes 
ikke i allé Tilfælde, i lsaåre: mange Til- 
fælde udnyttes den ikke, men i mange 
Tilfælde udnyttes den helt. Det gælder. 
f. Eks.  for Papirfabrikatipnens Vedkom- 
mende, der udnyttes den helt, i mange 
andre Tilfælde udnyttes den i mindre Grad. 
Men jeg tager ikke i fejl,' naar jeg siger at 
gehnemsnitsvis 홢 udnyttes den største Del af 
Beskyttelsen. 홢̂ Ligeledes :vil'j jeg nævne et 
tredje Eksempel,? nemlig Fodtøj. ; Der er 
Produktionen 2 Mill.-Pd.; medens Indførse- 
len derimod kun; er 330 lOOO:Pd.,> hvoraf en 
hel Del er - saådanné1 Varer, der ; slet: ikke ; 
kunne produceres; her  'i Landet. Det er 
altsaa en Produktion, der -e'r 6  Gange saå 
stOr som Indførselen. Tolden pa a de ind- 
førte Varer er 220,000 Kr., Skatten Be- 
skyttelsestolden tilFabrikationenhei h j jume, 
et, l1./4 Mill. Kr.; Paa disse\tre Satser naa 
v i  altsåa op til 12홢1:3 ffill/'Kcs-. Beskyt- 
télséstold- hvis Tolden i udnyttes; helt; o g  
hólde'n.< : Det 홢홢 erkender 'jeg, -åt;den dkké 
gør, men den udnyttes dog i Hovedsagen.' 홢 
. Dersom man saa sig i Stand til paa lig- 
nende Maade at  gaa' hele Toldloven igen- 
nem med Hensyn l til -Beskyttelsestolden, 
tror j eg nok ,  man '  vilde 홢 komme; til « for- 
bavsende Beløb. Man ' vilde = studse over, 
hvilke uhiåadelige ; Summer dér i paa den 
Maade, udskrives af Bef olkningens' Lommer, 
Jeg vil:nødig' règne for.højt, menjeg reg-. - 
iler sikkert ikke for højt, naar jeg siger, 
at! dette Lovforslag Omhandler eii Beskat-: 
ning af 'mindst 50 Mill. Kr.,: dels gennem 
de 30 Mill. Kr., der gaa ind i Statskassen, 
dels ; gennem Beskyttelsestolden. Det er 
derfor " fuldstændig urigtigt, at denne Sag , : ' 


